
Ansøgers navnRøde Kors, Ballerup afdeling v. Ellen-Margrethe Salanti
Ansøgers e-mail adresseellen@salanti.dk
Adresse
Røde Kors, Ballerup afdeling
Att: Karin Bønnelykke Otterstrøm
Lundebjerggårdsvej 98, 1. tv.
2740 Skovlunde
Tlf: 2248 7436
Mail: otterstrøm.karin@outlook.com
Aktivitetens titelFrivilligt flygtninge- og integrationsarbejde
Bevillingsansvarlig
Karin Bønnelykke Otterstrøm
Lundebjerggårdsvej 98, 1. tv.
2740 Skovlunde
Tlf: 2248 7436
Mail: otterstrøm.karin@outlook.com
Kontaktperson
Ellen-Margrethe Salanti
Degnevangen 16
2750 Ballerup
Tlf: 2093 1629
Mail: ellen@salanti.dk
Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds
Røde Kors i Ballerup er en afdeling under Lands-
Foreningen Røde Kors.
Via lokale aktiviteter støtter og gennemfører afdelingen bl.a. frivilligt, ulønnet humanitært arbejde.
URL: http://rødekors.dk/ballerup
Beskrivelse af aktiviteten
Ideen er, gennem en række aktiviteter, at give flygtninge og indvandrere så meget indblik i og forståelse af 
danske kultur og samfundsforhold, at de på længere sigt selvstændigt kan og vil deltage i det almindelige 
samfundsliv og benytte sig af de mange tilbud, der er til rådighed for borgerne.

Formålet er at lette flygtninge og indvandreres integration, at give dem praktisk hjælp og bistand i 
dagligdagen samt at opbygge indbyrdes netværk og netværk med danskere, der kan udbygge gensidig 
kulturforståelse.

Aktiviteten finder sted inden for følgende områder:

 Månedlige arrangementer af kulturel eller samfundsmæssig art
 Samtaletræning på Ballerup Sprogcenter
 Hjælp til skolearbejdet (lektiehjælp)
 Deltagelse i en kvindeklub
 Kontakter med danske familier (besøgsfamilier)
 Ferieture (delvist finansieret af Dansk Røde Kors med midler fra Arbejdsmarkedets Feriefond)

Det gode resultat (succesen) sikres ved, at planlægning op opfølgning sker på månedlige møder i en 
styregruppe, hvor også indvandrere er med.
Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?
Røde Kors’ primære indsatsområde er sociale aktiviteter, men herudover understøtter vore aktiviteter 
Ballerup Kommunes integrationspolitik i betydeligt omfang.



Målgruppen er flygtninge, indvandrere og asylsøgere i Ballerup Kommune.

Vi skønner, at vi årligt gennem vore aktiviteter er i kontakt med omkring 250-300 indvandrere og flygtninge. 
Hertil kommer kontakten med eleverne på Ballerup Sprogcenter, der omfatter næsten 500 kursister.

Der deltager omkring 50 frivillige.

I 2016 deltog ca. 700 personer i vores aktiviteter. Dette forventes at stige til 8-900 i 2017, da vi kan se at 
nogle af aktiviteterne er meget velbesøgte. Det gælder f.eks. nytårsfesten, fastelavn, bowling samt 
julearrangement, hvor der til den enkelte aktivitet forventes mere end 100 deltagere. 
Der ansøges om støtte på i alt kr.:Der søges om støtte på kr. 46.000. Se vedlagte budget.
Indsæt f.eks. budget, regnskab og evt. billederrk_ansoegningsskema_ss_18-midler_2017_-_integration.pdf
CVR-nr.30,139,534
Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup KommuneJa
Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet som der 
søges om midler til fra Ballerup Kommune?Nej
Hvis ja, hvor meget i kr.

https://ballerup.dk/sites/default/files/webform/rk_ansoegningsskema_ss_18-midler_2017_-_integration_0.pdf

